
OBEC SLAVKOV 

 
 
 
 

 
Usnesení 

 
 
 
 
 

Ze 69. schůze Rady obce Slavkov 

konané dne 09.05.2022 
 
 
 
 
 

čís. RO/69/618/2022 - RO/69/635/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Rostislav Musila         Petr Glabazňa 
          starosta                     místostarosta        
 
 
 
 
 
 
Za správnost:  
Mgr. Rostislav Musila, starosta 
 
Vyhotoveno dne: 10.5.2022  



Strana 2 (celkem 8) 

 

PŘEHLED USNESENÍ 69. SCHŮZE RADY OBCE SLAVKOV 
ZE DNE 09.05.2022 

 

Číslo usnesení Číslo 
mat. 

Problematika 

RO/69/618/2022  Program 

RO/69/619/2022 1 Poskytnutí příspěvku při narození dítěte 

RO/69/620/2022 2 
Smlouva o zřízení služebnosti parc.č. 1394 v k.ú. Slavkov u 
Opavy 

RO/69/621/2022 3 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti 
parc.č. 823 v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/69/622/2022 4 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti pro 
RD č.p.376, 466, 440  a 467  

RO/69/623/2022 5 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti 
parc.č. 1411/28 v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/69/624/2022 6 Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací 

RO/69/625/2022 7 Provoz mateřské školky 

RO/69/626/2022 8 
Ceník služeb Domova pro seniory Seniorcentrum Slavkov, 
příspěvková organizace 

RO/69/627/2022 9 Hospodaření obce Slavkov 2021 

RO/69/628/2022 10 Závěrečný účet Mikroregionu Hvozdnice 

RO/69/629/2022 11 Dodatek č.1 k Rámcové smlouvě o provádění lesních činností 

RO/69/630/2022 12 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci zakázky „Čistírna 
odpadních vod U Lesanky“ 

RO/69/631/2022 13 Nájem části pozemku par.č. 1198/1 v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/69/632/2022 14 
Smlouva o dílo na vybudování chodníku a betonových základů 
pro urnové hroby 

RO/69/633/2022 15 
Nový ceník za objednané služby běžné a preventivní údržby 
veřejného osvětlení  

RO/69/634/2022 16 Změna rozpočtu č.5/2022 

RO/69/635/2022 17 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Rekonstrukce zázemí pro spolky v 
obci Slavkov“ 

 
 
 

  
RO/69/618/2022 
Mat. č. 17 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 program jednání 69. schůze Rady obce Slavkov, konané dne 09.05.2022 

 

 



Strana 3 (celkem 8) 

 

 
  
RO/69/619/2022 
Mat. č. 1 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte (osobní údaj odstraněn)  ve 

výši 5.000,- Kč paní (osobní údaj odstraněn). 
 

 
2. schvaluje 

 poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte (osobní údaj odstraněn)    
ve výši 5.000,- Kč paní (osobní údaj odstraněn) . 
 

 
  
RO/69/620/2022 
Mat. č. 2 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, která upravuje souhlas se zřízením, 

provozováním a udržováním na služebném pozemku parc.č. 1394 v k.ú. 
Slavkov u Opavy veřejné osvětlení,  mezi  (osobní údaj odstraněn) a obcí 
Slavkov, IČ:00300667, se sídlem: Zámecká 156, 747 57 Slavkov jako 
"oprávněná ze služebnosti". 
 

 
  
RO/69/621/2022 
Mat. č. 3 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti              

„Vodovodní a kanalizační přípojka pro novostavbu rodinného domu, Stará 
ulice",  mezi obcí  Slavkov, Zámecká 156, 747 57 Slavkov, IČO:00300667 jako 
vlastníkem a budoucím povinným a  (osobní údaj odstraněn), jako investoři a 
budoucí oprávnění. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc.č.  823 vše 
v k.ú. Slavkov u Opavy. 
 

 
  
RO/69/622/2022 
Mat. č. 4 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti  

„Vodovodní přípojka pro rodinný dům č.p. 376, ulice Uhlířovská",  mezi obcí  
Slavkov, Zámecká 156, 747 57 Slavkov, IČO:00300667 jako vlastníkem a 
budoucím povinným a (osobní údaj odstraněn), jako investor a budoucí 
oprávněný. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc.č.  1293 v k.ú. 
Slavkov u Opavy. 
 



Strana 4 (celkem 8) 

 

 
2. schvaluje 

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti  
„Vodovodní přípojka pro rodinný dům č.p. 466, ulice Uhlířovská",  mezi obcí  
Slavkov, Zámecká 156, 747 57 Slavkov, IČO:00300667 jako vlastníkem a 
budoucím povinným a  (osobní údaj odstraněn), jako investor a budoucí 
oprávněný. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc.č.  1293 v k.ú. 
Slavkov u Opavy. 
 

 
3. schvaluje 

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti  
„Vodovodní přípojka pro rodinný dům č.p. 440, ulice Uhlířovská",  mezi obcí  
Slavkov, Zámecká 156, 747 57 Slavkov, IČO:00300667 jako vlastníkem a 
budoucím povinným a  panem (osobní údaj odstraněn), jako investor a budoucí 
oprávněný. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc.č.  1293 v k.ú. 
Slavkov u Opavy. 
 
 

 
4. schvaluje 

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti  
„Vodovodní přípojka pro rodinný dům č.p. 467, ulice Uhlířovská",  mezi obcí  
Slavkov, Zámecká 156, 747 57 Slavkov, IČO:00300667 jako vlastníkem a 
budoucím povinným a  (osobní údaj odstraněn), jako investoři a budoucí 
oprávnění. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc.č.  1293                       
v k.ú. Slavkov u Opavy. 
 
 

 
  
RO/69/623/2022 
Mat. č. 5 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti  

"Vodovodní a kanalizační přípojka pro novostavbu rodinného domu, ulice 
Záhumenní",  mezi obcí  Slavkov, Zámecká 156, 747 57 Slavkov, 
IČO:00300667 jako vlastníkem a budoucím povinným a  paní (osobní údaj 
odstraněn), jako investor a budoucí oprávněný. Věcné břemeno bude zřízeno 
na pozemku  parc.č.  1411/28 v k.ú. Slavkov u Opavy. 
 

 
 
RO/69/624/2022 
Mat. č. 6 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce schválit  

a) Dodatek č. 4 zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Slavkov, 
okres Opava, příspěvková organizace, IČO:75028981, dle návrhu 



Strana 5 (celkem 8) 

 

b) Dodatek č. 3 zřizovací listiny Školní jídelny Slavkov, příspěvková 
organizace, IČO:75028999, dle návrhu 

c) Dodatek č. 5 zřizovací listiny Domova pro seniory Seniorcentrum 
Slavkov, příspěvková organizace, IČ:75041324, dle návrhu 

 

 
  
RO/69/625/2022 
Mat. č. 7 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 prázdninový provoz mateřské školky Základní školy a Mateřské školy Slavkov, 

okres Opava, příspěvková organizace, IČO:75028981, s tím že provoz 

mateřské školky bude přerušen od 11.7.2022 do 12.8.2022, dle návrhu. 
 

 
  
RO/69/626/2022 
Mat. č. 8 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. bere na vědomí 
 Ceník služeb Domova pro seniory Seniorcentrum Slavkov, příspěvková 

organizace 

 
  
RO/69/627/2022 
Mat. č. 9 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce schválit v souladu s § 17 odst.7) zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů: 

a) Závěrečný účet obce  Slavkov za rok 2021 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením obce Slavkov , a to bez výhrad 

b) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Slavkov za rok 2021  

jako součást závěrečného účtu obce Slavkov za rok 2021 

c) Účetní závěrku obce Slavkov sestavenou k 31.12.2021 včetně příloh a 

zprávy o inventarizaci majetku obce. Celkový výsledek hospodaření – 

rozdíl mezi 5. a 6. účty, zisk se převede z 431 HV ve schvalovacím 

řízení na účet 432 . 
 

 
 
 

  
RO/69/628/2022 
Mat. č. 10 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce vzít na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Hvozdnice za 

rok 2021 

 



Strana 6 (celkem 8) 

 

  
RO/69/629/2022 
Mat. č. 11 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření dodatku č.1 k Rámcové smlouvě o provádění lesnických činností 

s firmou  Agro-dřevo s.r.o. ,  IČ:03092011,  Hrobice 123,  763 15, Slušovice.          
 

  
RO/69/630/2022 
Mat. č. 12 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření Dodatku č. 1 ke uzavření Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 

malého rozsahu „Čistírna odpadních vod U Lesanky“ s firmou POHL cz, a.s. 

Holasická 1632/57A, 747 05 Opava, IČO:25606468, cena díla se tímto sníží o 

méněpráce ve výši 62.664,85 Kč bez DPH. 
 

 
  
RO/69/631/2022 
Mat. č. 13 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření nájemní smlouvy s panem (osobní údaj odstraněn),  části pozemku 

p.č. 1198/1, ostatní plocha,  v k.ú. Slavkov u Opavy, část předmětného 

pozemku má rozlohu 90 m2 a nájem činí 900,- Kč/rok, nájem je uzavírán na 

dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

 
  
RO/69/632/2022 
Mat. č. 14 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření Smlouvy o dílo na vybudování chodníku a betonových základů pro 

urnové hroby s firmou Daniel Kubín, IČO: 88208451, Ludvíka Svobody 377, 

747 57 Slavkov, cena díla činí 195.000,-Kč.  

 
  
RO/69/633/2022 
Mat. č. 15 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 s účinností od 10.5.2022 Nový ceník za objednané služby běžné a 

preventivní údržby veřejného osvětlení s firmou Mgr. Iva Rožnovská, 

IČO:72998911, Záhumenní 496, 747 57 Slavkov 
 
 

 
  
RO/69/634/2022 Rada obce Slavkov po projednání 



Strana 7 (celkem 8) 

 

Mat. č. 16 
  

1. schvaluje 
 rozpočtové opatření č.5/2022, příloha usnesení č.1 

 
RO/69/635/2022 
Mat. č. 17 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke  Smlouvě o dílo „Rekonstrukce zázemí pro spolky v 

obci Slavkov“ s firmou Zdenek Hruška, Zámecká 143, 747 57 Slavkov,                

IČO: 43975267 , předmětem dodatku je ustanovení o přenesené daňové 

povinnosti DPH. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha usnesení č.1 



Strana 8 (celkem 8) 

 

 

 
Rozpočtové opatření obce Slavkov č. 5/2022 

Rada obce Slavkov na své 69 schůzi dne 9.5.2022 schválila usnesením 

č.RO/69/634/2022 následující úpravu rozpočtu obce-rozpočtové opatření č.5/2022 na 

rok 2022: 

 

I.   Rozpočtové příjmy v Kč     
OdPa Pol. popis Rozpočet Úprava Po úpravě 

4111 Neinv.transf. z všeob. pokl. spr. stát. 
rozp. 0 125 871 125 871 

6402 Finanční vypořádání 0    11 015    11 015    
 

   
PŘÍJMY CELKEM: 44 549 633    136 886    44 686 519    
 

   
II. Rozpočtové výdaje v Kč     
OdPa Pol. popis Rozpočet Úprava Po úpravě 

3392 Zájmová činnost v kultuře 1 520 000 190 000 1 710 000 

3632 Pohřebnictví 1 600 000 195 000 1 795 000 

6221 Humanitární zahr. pomoc 126 000 28 000 154 000 

6409 ostatní činnost 6 710 000 -276 114 6 433 886 

z toho 5901 nespecifikované rezervy 6 540 000 -276 114 6 263 886 
    

VÝDAJE CELKEM:                                 54 727 533    136 886    54 864 419    
 

   
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ:  -10 177 900  -10 177 900 

 
   

8115 Převod přebytků z min. let               13 289 020 0    13 289 020 

8123 Dlouhodobé půjčky 0    0    0    

8124 Splátky dlouhodobých půjček 3 111 120 0    3 111 120    

FINANCOVÁNÍ: 10 177 900    0    10 177 900    
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Rostislav Musila 
starosta obce 
 


